415-420; Ali Güzelyüz, "Hoca Neş'et'in Hayatı, Eserleri ve Tâfân-ı Ma'rîfet'teki Tasavvufî Görüşleri", *İlmî Araştırmalar*, 5, İstanbul 1997, s. 167-175.

² Ekrem Bektaş, *Muvakkit-zâde Pertev Divânı*, Öz Serhat Yayıncılık, Malatya 2007.

³ Pertev, *Divân-ı Neş'et*, yk. 3b; Bektaş, s.197.

⁴ *Divân-ı Neş'et*, Bulak 1252/1836, s. 9-47.

Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Kataloğu'nda “*Şerh-i Yek Beyt-i Hazret-i Neş'et*” adıyla Pertev adına kayıtlı bir eser vardır.⁵ Eserin tamamı dokuz yaprak olup Hoca Neş'et'in,

‘Acebest Husrev ü Şîrîn-hüner

Bîn ki Gül-güneş benefşec-gûn şud⁶

Farsça beytinin şerhini içermektedir.

II, İstanbul 1961, s. 221. Bu katalogta verilen yanlış bilgiyi hazırladığımız çalışmada düzeltilmiş ve eserin künyesi hakkında bilgi vermiştik. Bk. Bektaş, s. 21.

⁶ Şîrin hünerli Hüsrev acayıptır. Gör ki onun Gülgûn adındaki atı menekşe renkli oldu.

⁷ Bilindiği gibi Hoca Neş'et de Abdurrahman-ı Câmî (ö. 898/1492)'nin iki beytini *Tercüme-i Du Beyt-i Molla Câmî* adıyla şerh etmiştir. Eser, 1263/1847 yılında Dâru't-Tibâ'ati'l-‘Âmire’de basılmış ve Yüksek Lisan tezi olarak hazırlanmıştır. Tez için bk. Üzeyir, Arslan, *Tercüme-i Şerh-i Dü Beyt*, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul 1999.

Daha sonra Hoca Neş'et, talebesi Mirzâ Abdulkadir-i Buharî'nin tekrar yazdığı manzum şerhini beğenerek verdiği sözü tutar ve latifelerle kürkünü Mirzâ Abdulkadir'e hediye eder. Böylece öğrencilerin hocaları hakkındaki zanları da giderilmiş olur.

Pertev, yukarıda özetlemeye çalıştığımız bilgiden sonra Mirzâ Abdulkadir-i Buharî'nin, Nizâmî (ö. 610/1213)'nin *Hüsrev ü Şîrîn* mesnevisi tarzında önce on beş beyit sonra da seksen beş beyitlik şerhinin yer aldığını söyleyerek sözü bitirir.

Hoca Neş'et'in öğrencisi Mirzâ Abdulkadir'in önce yazdığı 15 beyitlik manzum şerhi beğenmemesinin bizce haklı sebepleri vardır. Çünkü bu 15 beyitlik şerhin 7 ila 10.

Dr. Mahmut Kaplan Armağan Sayısı, Cilt/Volume: 9, Sayı/Number: 2, Ekim/October 2011, s. 181-205.

Bursalı M. Tahir, *Osmanlı Müellifleri*, Bizim Büro Yay., Ankara 2000.

Canım, Rıdvan, *Edirne Şairleri*, Akçağ Yayınları, Ankara 1995.

Divân-ı Neş’et, Bulak 1252/1836.

Divân-ı Neş’et, DTCF. Ktp, Yazmaları, M. Ozak I, No: 60.

Ebü’s-Sena Şehabeddin Mahmûd b. Abdullah Alûsî, *Tefsiru Alûsî*, Dârü’l-Fikr, Beyrut 1997.

Fatin Davud, *Hâtimetü’l-Eş’âr*, İstanbul 1271.

Genç, İlhan, *Hoca Neş’et Divânı*, İzmir 1996.